
Direktør for Børn & Unge til Viborg Kommune

Viborg Kommune søger en direktør for Børn & Unge, som kan stå i spidsen for et stort, komplekst
og politisk prioriteret område med stor betydning for børn, unge og familier i hele kommunen. Der
er tale om en toplederstilling i en veldrevet kommune med tydelige værdier, høj ledelsesmæssig
ambition og stærke faglige miljøer. For den rette kandidat er der en sjælden mulighed for at sætte
retning for et af kommunens mest centrale velfærdsområder og videreudvikle et område, der
allerede står på et stærkt fundament.
Børn & Unge i Viborg Kommune er kendetegnet ved en klar strategisk retning, gode resultater og et
udpræget ønske om at skabe sammenhæng på tværs. Området er båret af stærke fælles værdier
og en ambition om, at børn og unge skal have lys i øjnene og mestre eget liv. Der arbejdes
målrettet med at styrke fællesskaber, forebyggelse og kvalitet i de nære tilbud, og der er allerede
iværksat en række betydelige udviklingsspor, som den kommende direktør skal samle, fastholde og
bringe videre.
Du bliver direktør for et område med ca. 3.700 ansatte, et budget på ca. 2 mia. kr. og aktiviteter
fordelt på omkring 100 matrikler. Området omfatter dagtilbud, skole, klubber, tandpleje, PPL,
sundhedspleje og familie- og rådgivningsområdet, herunder familiecenter samt døgn- og
aflastningstilbud. Det er dermed et område med stor faglig bredde, stor organisatorisk spændvidde
og betydelige ledelsesmæssige krav.
En hovedopgave bliver at stå i spidsen for den fortsatte udvikling af Sammen om børn og unge – et
fælles ansvar som den samlende ramme for områdets udvikling. Der er ikke behov for at begynde
forfra, men for at sikre retning, sammenhæng og ledelsesmæssig kraft i det, der allerede er sat i
gang. Du skal kunne fastholde og videreudvikle den fælles kurs og den tydelige paraply over de
mange indsatser og sikre, at strategiske ambitioner bliver oversat til meningsfuld praksis tæt på
børn, unge og familier.
Stillingen rummer samtidig en række væsentlige ledelsesmæssige og strategiske opgaver. Du skal
sikre kompetent betjening af Børne- og Ungdomsudvalget og være med til at få et nyt politisk
udvalg godt i gang. Du skal kunne navigere sikkert i et område, hvor økonomi, rekruttering,
demografi, strukturspørgsmål og kvalitetsudvikling løbende kalder på tydelige prioriteringer. Og du
skal udvikle chefgruppen som et samlet strategisk ledelsesrum med fælles ansvar for hele området.
Direktøren for Børn & Unge har et strategisk og forpligtende ansvar for at sikre helhed og
sammenhæng – både på tværs af Børn og Ungeområdet og på tværs af direktørområder.
Direktøren skal således aktivt bidrage til, at kommunens sammenhængsmodel omsættes til
praksis. 
Direktøren skal være synlig, tilgængelig og nærværende og investere tid i at komme ud i
organisationen, fordi Viborg lægger vægt på, at topledelsen ikke mister forbindelsen til den spidse
ende. Samtidig skal direktøren kunne indgå i et åbent og respektfuldt samspil med Hoved-MED,
Fælles-MED og øvrige samarbejdsfora og skabe rum for involvering, dialog og konstruktiv
uenighed.
Vi leder derfor efter en erfaren og tillidsvækkende direktør med politisk gehør, organisatorisk
overblik og stærke kommunikative evner. Du skal kunne skabe legitimitet, stå fast i direktørrollen og
lede med tydelighed, transparens og værdimæssig sikkerhed. Samtidig skal du være en
nærværende og synlig leder, der bevarer forbindelsen til praksis og kan samle organisationen om
fælles mål og fælles retning.
Du kan læse mere om jobbet i job- og personprofilen (pdf). Hvis du har spørgsmål om jobbet, er du
meget velkommen til at kontakte kommunaldirektør Lasse Jacobsen, Viborg Kommune, på tlf. 5158
4878 eller laj@viborg.dk eller partner i Genitor Christian Roslev på tlf. 2520 1505
eller chro@genitor.dk. 
Ansøgningsfristen er den 31. maj 2026.
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